de las Disposiciones Específicas que Deberán Observar las Entidades Federativas para 
Registrar cada Nómina, numeral 19. 

2023-A-05000-19-0765-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,023,948.45 pesos (dos millones veintitrés mil novecientos cuarenta y ocho 
pesos 45/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a seis trabajadores 
comisionados al Sindicato Nacional de Trabajadores de la Educación, en incumplimiento de

[...]

numerales 9.10, 20.9.2 y 20.9.9, y de las Disposiciones Específicas que Deberán Observar las 
Entidades Federativas para Registrar cada Nómina, numerales 19 y 21. 

2023-A-05000-19-0765-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 754,597.68 pesos (setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos noventa y siete 
pesos 68/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por realizar pagos a 33 trabajadores identificados 
como decesos durante el ejercicio fiscal 2023 o en ejercicios fiscales anteriores, en